

令和6年度 収支予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科 目	公益目的事業会計				共通	小計	収益事業等会計		法人会計	内部取引 等消去	合 計
	シルバー人材センター事業		計	収益事業等会計							
	就業機会提供事業	就業機会確保・ 雇用サポート事業		その他会計			会員福利厚生事業				
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
受託事業収益	51,200,000	4,283,000	55,483,000	0	55,483,000	0	0	3,142,000	0	58,625,000	
受取配分金	49,500,000	0	49,500,000	0	49,500,000	0	0	0	0	49,500,000	
受取材料費等	1,700,000	0	1,700,000	0	1,700,000	0	0	0	0	1,700,000	
受取事務費	0	4,283,000	4,283,000	0	4,283,000	0	0	3,142,000	0	7,425,000	
労働者派遣事業等受託収益	0	1,200,000	1,200,000	0	1,200,000	0	0	0	0	1,200,000	
労働者派遣事業等受託収益	0	1,200,000	1,200,000	0	1,200,000	0	0	0	0	1,200,000	
受取会費	0	160,000	160,000	0	160,000	0	40,000	120,000	0	320,000	
正会員受取会費	0	160,000	160,000	0	160,000	0	40,000	120,000	0	320,000	
受取補助金等	0	23,800,000	23,800,000	0	23,800,000	0	0	0	0	23,800,000	
受取連合交付金	0	11,900,000	11,900,000	0	11,900,000	0	0	0	0	11,900,000	
受取(市)補助金	0	11,900,000	11,900,000	0	11,900,000	0	0	0	0	11,900,000	
受取連合助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取寄附金	0	1,000	1,000	0	1,000	0	0	0	0	1,000	
受取寄附金	0	1,000	1,000	0	1,000	0	0	0	0	1,000	
特定資産運用益	0	2,000	2,000	0	2,000	0	0	0	0	2,000	
特定資産受取利息	0	2,000	2,000	0	2,000	0	0	0	0	2,000	
雑収益	0	101,000	101,000	0	101,000	0	0	1,000	0	102,000	
受取利息	0	1,000	1,000	0	1,000	0	0	1,000	0	2,000	
雑収益	0	100,000	100,000	0	100,000	0	0	0	0	100,000	
経常収益計	51,200,000	29,547,000	80,747,000	0	80,747,000	0	40,000	3,263,000	0	84,050,000	
(2) 経常費用											
事業費	51,200,000	30,922,000	82,122,000	0	82,122,000	0	40,000	0	0	82,162,000	
支払配分金	49,500,000	0	49,500,000	0	49,500,000	0	0	0	0	49,500,000	
支払材料費等	1,700,000	0	1,700,000	0	1,700,000	0	0	0	0	1,700,000	
給料手当	0	11,340,000	11,340,000	0	11,340,000	0	0	0	0	11,340,000	
賃金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
法定福利費	0	2,912,000	2,912,000	0	2,912,000	0	0	0	0	2,912,000	
退職給付費用	0	1,270,000	1,270,000	0	1,270,000	0	0	0	0	1,270,000	
福利厚生費	0	40,000	40,000	0	40,000	0	0	0	0	40,000	
会議費	0	30,000	30,000	0	30,000	0	40,000	0	0	70,000	

(単位：円)

令和6年度 収支予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				小計	法人会計	内部取引 等消去	合 計
	シルバーク人材センター事業		収益事業等会計					
	就業機会提供事業	計	共通	その他会計				
	就業機会確保・ 雇用サポート事業		会員福利厚生事業					
支払負担金	0	0	0	0	270,000	0	270,000	
委託費	0	0	0	0	140,000	0	140,000	
支払手数料	0	0	0	0	10,000	0	10,000	
雑費	0	0	0	0	50,000	0	50,000	
経常費用計	51,200,000	82,122,000	0	40,000	3,263,000	0	85,425,000	
評価損益等調整前当期経常増減額	0	△ 1,375,000	0	0	0	0	△ 1,375,000	
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	0	△ 1,375,000	0	0	△ 1,375,000	0	△ 1,375,000	
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
固定資産売却益	0	15,000	0	0	15,000	0	15,000	
車両運搬具売却益	0	15,000	0	0	15,000	0	15,000	
経常外収益計	0	15,000	0	0	15,000	0	15,000	
(2) 経常外費用								
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0	0	
車両運搬具売却損	0	0	0	0	0	0	0	
什器備品売却損	0	0	0	0	0	0	0	
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	
車両運搬具除却損	0	0	0	0	0	0	0	
什器備品除却損	0	0	0	0	0	0	0	
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	0	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	15,000	0	0	15,000	0	15,000	
他会計振替前当期一般正味財産増減額	0	△ 1,360,000	0	0	△ 1,360,000	0	△ 1,360,000	
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	0	△ 1,360,000	0	0	△ 1,360,000	0	△ 1,360,000	
一般正味財産期首残高	324,000	12,108,000	0	0	12,432,000	0	13,686,000	
一般正味財産期末残高	324,000	10,748,000	0	0	11,072,000	0	12,326,000	
II 正味財産期末残高	324,000	10,748,000	0	0	11,072,000	0	12,326,000	

令和6年度 収支予算書内訳表に係る注記

投資活動及び財務活動に関する見込み

科 目	公益目的事業会計				共通	小 計	収益事業等会計		法人会計	内部取引等 消去	合 計
	シルバー人材センター事業		計	役員福利厚生事業			その他会計				
	就業機会提供事業	就業機会確保・ 雇用サポート事業									
【投資活動収支の部】											
<投資活動収入>											
固定資産売却収入	0	15,000	15,000	0	0	15,000	0	0	0	0	15,000
車両運搬具売却収入	0	15,000	15,000	0	0	15,000	0	0	0	0	15,000
特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
減価償却引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財政運営資金積立資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
敷金・保証金等戻り収入	0	6,000	6,000	0	0	6,000	0	0	0	0	6,000
敷金戻り収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
預託金戻り収入	0	6,000	6,000	0	0	6,000	0	0	0	0	6,000
投資活動収入計	0	21,000	21,000	0	0	21,000	0	0	0	0	21,000
<投資活動支出>											
固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
車両運搬具購入支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品購入支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取得支出	0	320,000	320,000	0	0	320,000	0	0	0	0	320,000
減価償却引当資産取得支出	0	320,000	320,000	0	0	320,000	0	0	0	0	320,000
財政運営資金積立資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
敷金・保証金等支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
預託金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出計	0	320,000	320,000	0	0	320,000	0	0	0	0	320,000
投資活動収支差額	0	△ 299,000	△ 299,000	0	0	△ 299,000	0	0	0	0	△ 299,000
【財務活動収支の部】											
<財務活動収入>											
借入金収入	0	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	0	5,000,000
短期借入金収入	0	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	0	5,000,000
財務活動収入計	0	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	0	5,000,000
<財務活動支出>											
借入金返済支出	0	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	0	5,000,000
短期借入金返済支出	0	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	0	5,000,000
財務活動支出計	0	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	0	5,000,000
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	0	△ 299,000	△ 299,000	0	0	△ 299,000	0	0	0	0	△ 299,000

(単位:円)